criminalibus ac civilibus realibus ac personalibus, citationem, appellationem, evocationem, jus 

jubendi, et vetandi, cognitionem et executionem, omnemque denique juridicam et amicabilem litium 

compositionem, confirmationem contractuum, ac transactionum, testamentorum, pactorum dotalium 

et matrimonialium confectionum, ac descriptionem mulctam de matrimonio cum alienigenis 

contracto ; in specie vero jurisdictionem in haereditate cernenda, inventationem bonorum, tutorum et 

curatorum dationem, rationum exactionem et examinationem, jus venandi superius et inferius, jus 

forestale, piscatum, hospitaturam, et alimentorum praestationem, tam pro hominibus quam pro 

canibus et equis, censum melioramentum, protectionem, advocatiam, homagium praetensorum 

propriorum haereditarium coram praefecturis palatinis praestandum, praescriptionem, formalarum 

homagii summe praejudicialium, inhibitionem homagii provincialis et haereditarii gravatis 

praestandi, non modo a praetensis propriis, sed ab iis etiam quos pro suis propriis Palatini non 

habent ; pecuniam pro introitu numerandam, pretia manumissionum, cassationem et inhibitionem 

mandatorum, et interdictorum domini territorialis, e contra publicationem et affixionem palatinorum 

edictorum, mandatorum, rescriptorum, jussorum, decretorum, citationum, et extensionem horum 

omnium respective ad gravatos ipsos, eorumque officiales et subditos, horumque manutensionem 

adversus gravatos, quibus verum et naturale dominium, superioritas, et jurisdictio in eos competit ; 

religionis turbationem et reformationem tam in catholicis quam in augustanae confessionis locis, jus 

armorum, adeoque delectum conscriptionem militum, eductionem, sequelam, lustrationem, 

inspectionem armorum, jus metandi et hospitandi, praesidii, contributiones, et impensas militares, 

currus et equos, impedimentis bellicis destinatos ; praeterea bastardorum servitutem, et accidentia 

sine discrimine, eorumque protectionem, et manutensionem, coelibatum, et in eos absque testamento 

vel haeredibus defungentium successionem ; bona vacantia, judaeorum receptionem, aestimationem 

bonorum, finium et limitum discretionem... » 
61 Voyez la typologie esquissée au chapitre 1. 
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levé sur les Wildfangs, qui relèvent de l'électeur Palatin à un autre titre que celui de 

l'appartenance territoriale62. C'est ce qu'affirment les Lorrains : 

...Comment l'Electeur Palatin parvient-il à la taille au comté de Falkenstein,